２０２３年度 総会議事録

宝塚第一小学校区まちづくり協議会

日時 令和５年 ５月１４日 午前１０時００～１１時
場所 宝塚第一小学校 視聴覚室

１，開会 あいさつ
２，会長 あいさつ
３、来賓 あいさつ

（１） 宝塚市役所 市民協働推進課 浅井 伸治様
（２） 宝塚市社会福祉協議会 第２地区担当 岸本 嘉帆様

４，総会の資格審査・総会成立宣言 総数６９名「議決機関・執行機関」
出席者 ３５名 委任状 ２２名 総数 ５７名

５，議長選出 水口 薫氏を満会一致で選任
６，議事録署名人 棚橋 博氏 森園 かおる氏を承認
７，議 事
議案第１号 ２０２２年度 事業報告 承認の件
議案第２号 ２０２２年度 決算報告 承認の件
議案第３号 会則の一部変更（案）承認の件
議案第４号 運営審議会委員（案）承認の件
議案第５号 ２０２３年度 役員（案）承認の件
議案第６号 ２０２３年度 事業計画（案）承認の件
議案第７号 ２０２３年度 予算（案）承認の件

８，議事の経過及び議決の結果
議長は議案第１号・議案第２号は関連事項として一括上程のうえ審議したい旨を
のべ議場に諮った所、第１号は満場異議無く承認された。議案第２号については
収支計算書の表記が分かりづらいとの指摘あり会計担当者より説明し承認を得
た。続いて会計監査報告を行った。議案第３号・議案第４号は個別に内容を詳
細に行い議場に諮ったところ満場異議なく承認された。議案第５号は新任役員
を紹介し承認を議場に諮った所、満場異議なく承認された。議長は議案第６号
・７号は関連しているので一括上程のうえ審議したい旨を述べ議場に諮ったと
ころ６号は満場異議なく承認された。議案第７号については議案第２号と同様、
表記が分かりづらいとの指摘あり会計担当者より再度、説明し承認を得た。同
じく議案７号の予算の配分について「予算は各部会間で流用可能とする」との記
載についての質問は部会長より助成金の出所が違う旨の説明を行い承認を得た。

９，議長解任
１０，閉会 あいさつ

書記 三木美佐江